
Anpassung der Kindergartengebühren ab 01. September 2024

Weitere Information: Diese Gebührenanpassung erfolgt in Höhe der prozentualen Steigerung der Tarifgehälter im Jahr 2024 gegenüber dem Jahr 2023.

Einrichtung Kinderkrippe

Betreuungszeit Neue Gebühr ab 01.09.2024

Neue Gebühr abzüglich 

Elternbeitragszuschuss

Neue Gebühr ab 

01.09.2024

> 3 bis 4 Stunden 166,70 €                                 66,70 €                                   233,80 €                                

> 4 bis 5 Stunden 177,90 €                                 77,90 €                                   256,20 €                                

> 5 bis 6 Stunden 189,10 €                                 89,10 €                                   284,10 €                                

> 6 bis 7 Stunden 200,20 €                                 100,20 €                                 312,10 €                                

> 7 bis 8 Stunden 222,60 €                                 122,60 €                                 345,60 €                                

> 8 bis 9 Stunden 233,80 €                                 133,80 €                                 379,20 €                                

> 9 bis 10 Stunden 245,00 €                                 145,00 €                                 412,70 €                                

 

Das Entgelt für das Mittagessen erhöht sich ab 01. September 2024 auf 3,40 € je Mittagessen.

Kindergarten


